

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHI KAN HOLDINGS LIMITED

智勤控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9913)

截至2023年3月31日止年度之 年度業績公告

財務摘要

- 於截至2023年3月31日止年度(「**2023年財政年度**」)的收益增加約3.1%至約1,623,600,000港元，而於截至2022年3月31日止年度(「**2022年財政年度**」)的收益約為1,574,300,000港元。
- 毛利率由2022年財政年度的約20.5%減少約6.9%至2023年財政年度的約13.6%，此乃由於電子商務業務的毛利由2022年財政年度約284,800,000港元減少至2023年財政年度約170,800,000港元所致。
- 2023年財政年度的本公司擁有人應佔年內溢利約為53,500,000港元，較2022年財政年度的約38,800,000港元增加約37.9%。撇除非經常性政府補貼，2023年財政年度本公司擁有人應佔年內經調整溢利為約31,800,000港元，較2022年財政年度的約38,800,000港元減少約18.0%。
- 董事會不建議派付2023年財政年度的末期股息。

業績

智勤控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2023年3月31日止全年的合併年度業績，連同2022年同期的比較數字，如下：

合併全面收益表

截至2023年3月31日止年度

		截至3月31日止年度	
	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
收益	5	1,623,573	1,574,341
銷售及服務成本	6	<u>(1,402,403)</u>	<u>(1,251,901)</u>
毛利		221,170	322,440
其他收入	5	22,139	1,869
就貿易應收款項及合約資產確認減值虧損		(1,594)	–
銷售及行政開支	6	(167,180)	(245,467)
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之 金融資產之公平值虧損		<u>(545)</u>	<u>(338)</u>
經營溢利		73,990	78,504
融資收入，淨額	7	<u>442</u>	<u>900</u>
除所得稅前溢利		74,432	79,404
所得稅開支	8	<u>(12,567)</u>	<u>(19,952)</u>
年內溢利		<u>61,865</u>	<u>59,452</u>
以下各方應佔年內溢利：			
本公司擁有人		53,501	38,751
非控股權益		<u>8,364</u>	<u>20,701</u>
		<u>61,865</u>	<u>59,452</u>
年內本公司擁有人應佔每股盈利 基本及攤薄	9	<u>5.35港仙</u>	<u>3.88港仙</u>

	截至3月31日止年度	
	2023年 千港元	2022年 千港元
年內溢利	<u>61,865</u>	<u>59,452</u>
年內其他全面(虧損)/收益(扣除稅項) 其後可能重新分類至損益的項目 換算海外業務匯兌差額	<u>(4,500)</u>	<u>1,403</u>
年內全面收益總額	<u>57,365</u>	<u>60,855</u>
以下各方應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	49,512	40,063
非控股權益	<u>7,853</u>	<u>20,792</u>
	<u>57,365</u>	<u>60,855</u>

合併財務狀況表

2023年3月31日

	附註	於3月31日	
		2023年 千港元	2022年 千港元
非流動資產			
物業及設備		2,957	2,227
按公平值計入損益之金融資產		1,686	2,417
存款	12	136	—
		<u>4,779</u>	<u>4,644</u>
流動資產			
存貨		8,242	8,950
貿易應收款項	11	174,562	96,952
合約資產	11	176,664	223,788
預付款項、按金及其他應收款項	12	968	3,382
可回收稅項		—	2,335
受限制現金		27,500	17,500
銀行存款		318,830	217,901
		<u>706,766</u>	<u>570,808</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	181,406	110,204
應計費用及其他應付款項	14	39,132	42,938
銀行借款		27,000	15,000
租賃負債		1,135	566
應付稅項		6,293	1,974
		<u>254,966</u>	<u>170,682</u>
流動資產淨值		<u>451,800</u>	<u>400,126</u>
資產總值減流動負債		<u>456,579</u>	<u>404,770</u>

		於3月31日	
	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
非流動負債			
租賃負債		<u>1,339</u>	<u>1,218</u>
資產淨值		<u>455,240</u>	<u>403,552</u>
資本及儲備			
股本	15	10,000	10,000
股份溢價	15	120,421	120,421
儲備		<u>315,130</u>	<u>265,618</u>
本公司擁有人應佔股本及儲備		445,551	396,039
非控股權益		<u>9,689</u>	<u>7,513</u>
		<u>455,240</u>	<u>403,552</u>

合併財務報表附註

1. 一般資料

智勤控股有限公司(「本公司」)於2018年4月16日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為P.O. Box 1350, Windward 3, Regatta Office Park, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。主要營業地點位於香港九龍長沙灣道650號中國船舶大廈10樓1008及1009室。本公司股份於2020年8月14日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於香港從事提供模板服務及其他建築服務以及於中華人民共和國(「中國」)從事電子商務業務。

本公司的最終控股公司為信偉有限公司，一間在英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的公司，及控股股東為盧漢光先生(「盧先生」)，彼亦為本公司主席及執行董事。

2. 編製基準

合併財務報表乃按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(此包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用的個別香港財務報告準則及香港會計準則(「香港會計準則」)、香港公司條例及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的披露規定編製。

合併財務報表乃根據歷史成本慣例編製，惟若干金融工具乃按公平值計量。

除另有說明外，合併財務報表以港元(「港元」)呈列，與本公司之功能貨幣相同。除另有說明外，所有價值均湊整至最接近千港元。

3. 重大會計政策概要

會計政策及披露之變動

本集團編製截至2023年3月31日止年度之合併財務報表時所使用之主要會計政策及計算方法與編製截至2022年3月31日止年度之合併財務報表所應用者一致，惟應用下文所述香港財務報告準則(修訂本)除外。

本年度強制生效香港財務報告準則(修訂本)

於編製截至2023年3月31日止年度合併財務報表時，本集團首次應用下列香港財務報告準則(修訂本)，有關修訂本均於2022年4月1日或之後開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架之提述
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備—擬定用途前所得款項
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損合約—履行合約的成本
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則2018年至2020年之年度改進

本年度應用香港財務報告準則(修訂本)對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或合併財務報表所載之披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則

本集團並無在合併財務報表中應用下列已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂香港財務報告準則。

		於以下日期或 之後開始之 年度期間生效
香港財務報告準則第17號	保險合約	2023年1月1日
香港財務報告準則第4號 (修訂本)	延長應用香港財務報告準則第9號的 臨時豁免	2023年1月1日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間 的資產出售或注資	尚無生效日期， 待定
香港財務報告準則第16號 (修訂本)	售後租回的租賃負債	2024年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動以及 香港詮釋第5號(2020年)之有關修訂	2024年1月1日
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務說明 第2號(修訂本)	會計政策的披露	2023年1月1日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估算的定義	2023年1月1日
香港會計準則第12號(修訂本)	源自單一交易的資產及負債之 相關遞延稅項	2023年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	2024年1月1日

本集團正在評估於首次採納期內採納該等新訂準則及修訂本之預計影響。至今，本公司董事定斷應用該等新訂準則及修訂本不大可能對合併財務報表構成重大影響。

4. 分部資料

經營分部報告方法與向主要經營決策者(「主要經營決策者」)作內部報告的方法一致。主要經營決策者負責分配資源及評估經營分部表現，其已獲識別為作出策略決定的執行董事。主要經營決策者乃基於計算除所得稅後溢利的方式評估表現。

本集團於香港主要從事提供模板服務及其他建築服務。於截至2022年3月31日止年度，本集團於中國展開其電子商務業務。本集團之可呈報及經營分部如下：

- 從建造業務所得合約收益：向香港客戶提供模板服務及其他建築服務
- 電子商務業務收益：在中國進行線上產品交易

分部業績、分部資產及負債

分部業績指各分部除所得稅前溢利，惟未分配之公司開支及收入(即中央行政成本及若干其他收入)除外。分部資產包括所有流動及非流動資產，惟其他公司資產及其他未分配之公司資產除外。分部負債包括所有流動及非流動負債，惟其他公司負債及其他未分配之公司負債除外。

年內為分配資源及評估分部表現，向本集團主要經營決策者提呈之本集團可呈報分部資料如下：

	建造業務 千港元	電子商務 業務 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
截至2023年3月31日止年度				
可呈報分部收益	1,373,748	249,825	-	1,623,573
除所得稅前可呈報分部溢利/(虧損)	60,753	22,938	(9,259)	74,432
計入計算分部損益金額：				
利息開支	(1,390)	-	-	(1,390)
利息收入	946	719	167	1,832
折舊	(863)	(456)	(142)	(1,461)
就貿易應收款項及 合約資產確認減值虧損	(1,594)	-	-	(1,594)

	建造業務 千港元	電子商務 業務 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
截至2022年3月31日止年度				
可呈報分部收益	1,133,180	441,161	–	1,574,341
除所得稅前可呈報分部溢利／(虧損)	29,417	57,346	(7,359)	79,404
計入計算分部損益金額：				
利息開支	(548)	–	–	(548)
利息收入	1	993	454	1,448
折舊	(812)	(359)	(5)	(1,176)

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
分部資產		
建造業務	601,724	469,093
電子商務業務	33,066	73,197
其他公司資產	76,755	33,162
	<u>711,545</u>	<u>575,452</u>
分部負債		
建造業務	221,538	126,794
電子商務業務	32,204	43,908
其他公司負債	2,563	1,198
	<u>256,305</u>	<u>171,900</u>

地區資料

有關本集團非流動資產(按公平值計入損益的金融資產除外)資料乃按資產地區資料呈列。

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
香港	1,237	398
中國	1,856	1,829
	<u>3,093</u>	<u>2,227</u>

年內，本集團的收益全部源於香港及中國的外部客戶。於截至2023年3月31日止年度，分別來自3名(2022年：1名)客戶的收益個別佔本集團總收益超過10%。每名該等客戶的收益乃來自建造分部，概述如下：

	截至3月31日止年度	
	2023年 千港元	2022年 千港元
客戶A	413,632	不適用 ^(a)
客戶B	368,556	不適用 ^(a)
客戶C	175,947	不適用 ^(a)
客戶D	不適用 ^(a)	656,539
	<u> </u>	<u> </u>

附註：

(a) 相關客戶於各年度並無佔本集團收益總額超過10%。

5. 收益及其他收入

已確認收益及其他收入如下：

	截至3月31日止年度	
	2023年 千港元	2022年 千港元
隨時間		
建造業務所得合約收益：		
模板服務	1,284,825	1,093,563
其他建築服務	<u>88,923</u>	<u>39,617</u>
	1,373,748	1,133,180
在某一時間點		
電子商務業務收益	<u>249,825</u>	<u>441,161</u>
	<u>1,623,573</u>	<u>1,574,341</u>
其他收入：		
政府補貼(附註(a))	21,670	–
佣金收入(附註(b))	13	1,850
租賃修訂收益	21	–
雜項收入	<u>435</u>	<u>19</u>
	<u>22,139</u>	<u>1,869</u>

附註：

- (a) 截至2023年3月31日止年度的政府補貼即香港特別行政區政府推出之保就業計劃項下授予之津貼(2022年：無)。
- (b) 截至2022年3月31日止年度佣金收入指採購服務收入，其乃基於總銷售額若干百分比或金額計算。

6. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至3月31日止年度	
	2023年 千港元	2022年 千港元
分包費用	797,613	681,386
材料成本	259,848	185,713
出售存貨成本	77,822	154,166
電商平台佣金開支(附註(b))	136,394	216,200
租賃修訂收益	(21)	—
僱員福利開支，包括董事酬金		
薪金、工資及其他福利	213,758	212,304
定額供款退休計劃的供款	8,881	8,870
	<hr/>	<hr/>
	222,639	221,174
折舊		
自有資產	457	251
租賃資產	1,004	925
	<hr/>	<hr/>
	1,461	1,176
諮詢費用(附註(a))	1,500	1,125
法律及專業費用	2,836	2,333
核數師酬金		
— 審計服務	1,315	1,142
— 非審計服務	—	150
	<hr/>	<hr/>

附註：

- (a) 諮詢費用乃為業務發展及收購、產業研究及包括中國電子商務業務在內的目標業務之可行性研究支付予獨立第三方(2022年：相同)。
- (b) 計入佣金開支為就白銀雲創空間信息科技有限公司為本集團電子商務業務提供線上銷售平台服務而向其支付的約3,393,000港元(2022年：11,022,000港元)佣金開支，其獲分類為本集團按公平值計入損益之金融資產。

7. 融資收入淨額

	截至3月31日止年度	
	2023年 千港元	2022年 千港元
融資收入		
銀行利息收入	1,832	1,448
下列事項的融資成本：		
－租賃負債	(4)	(9)
－銀行借款	(1,386)	(539)
並非按公平值入賬之金融負債利息開支總額	(1,390)	(548)
融資收入淨額	442	900

8. 所得稅開支

	截至3月31日止年度	
	2023年 千港元	2022年 千港元
即期所得稅		
－香港利得稅	6,699	4,854
－中國企業所得稅	5,868	15,098
所得稅開支	12,567	19,952

由於本集團於英屬處女群島或開曼群島註冊成立的實體獲豁免繳納該等司法權區的稅項，故並無就此等實體計算任何海外利得稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，年內所有中國附屬公司須繳納25%(2022年：25%)的所得稅。

根據香港稅務局(「稅務局」)頒佈兩級制利得稅率，年內，合資格集團實體首2,000,000港元估計應課稅溢利按8.25%的稅率繳納稅項，而餘下的估計應課稅溢利則按16.5%的稅率納稅(2022年：相同)。不符合利得稅兩級制資格的企業溢利將繼續按16.5%的劃一稅率徵稅。於本年度，利得稅兩級制適用於本集團。

根據企業所得稅法，就於2008年1月1日後中國外資企業賺取的溢利所產生股息分派而言，境外投資者須繳納10%預扣稅(於香港註冊且符合中國相關稅務規管所指明的若干規定的境外投資者可能享有5%稅率優惠)。於2023年3月31日，概無錄得有關未分派溢利約23,851,000港元(2022年：21,884,000港元)之暫時性差額之遞延稅項負債，此乃由於本公司控制該等附屬公司的股息政策，並已決定有關盈利可能不會在可見將來分派。

由於在報告期末概無其他重大暫時性差額，故本集團並無其他重大遞延稅項並未於合併財務報表內撥備。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃將本公司擁有人應佔溢利除以年內已發行普通股加權平均數計算，如下：

	截至3月31日止年度	
	2023年	2022年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	53,501	38,751
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
每股盈利(每股港仙)	<u>5.35</u>	<u>3.88</u>

由於年內並無尚未發行的潛在攤薄普通股，故每股基本與攤薄盈利並無差別(2022年：相同)。

10. 股息

年內概無派付、宣派或建議股息，自報告期末起亦無任何股息已獲建議(2022年：無)。

11. 貿易應收款項及合約資產

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
貿易應收款項(附註(a))	<u>174,562</u>	<u>96,952</u>
合約資產		
—未認證的在建工程	30,549	115,220
—合約工程保留金(附註(b))	<u>147,709</u>	<u>108,568</u>
	178,258	223,788
減：合約資產的減值虧損	<u>(1,594)</u>	<u>-</u>
	<u>176,664</u>	<u>223,788</u>

- (a) 結餘主要指建造業務所得貿易應收款項，本集團授予第三方客戶的信貸期介乎14日至60日(2022年：相同)。就電子商務業務而言，本集團與其第三方客戶的貿易條款乃主要有關電子支付及／或信用卡結付，信貸期一般介乎2日至3日。

於報告期末，第三方貿易應收款項按認證日期或發票日期的賬齡分析如下：

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
最多30日	74,838	47,726
31日至90日	96,816	43,002
91日至181日	2,908	5,881
181日至365日	—	343
	<u>174,562</u>	<u>96,952</u>

- (b) 於合併財務狀況表中，有關合約工程保留金的合約資產乃基於經營週期分類為流動資產。合約工程保留金按認證日期的賬齡如下：

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
於1年內	141,503	106,753
1年至2年	4,980	1,815
超過2年	1,226	—
	<u>147,709</u>	<u>108,568</u>

12. 預付款項、按金及其他應收款項

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
預付款項	480	2,168
按金及其他應收款項	624	1,214
	<u>1,104</u>	<u>3,382</u>
減：非流動部分按金	(136)	—
	<u>968</u>	<u>3,382</u>

13. 貿易應付款項

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
建造業務	170,768	95,899
電子商務業務	10,638	14,305
	<u>181,406</u>	<u>110,204</u>

貿易採購的平均信貸期一般介乎15日至60日(2022年：15日至60日)。

於報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
最多30日	116,006	98,968
31日至90日	40,388	10,222
91日至180日	24,622	869
超過180日	390	145
	<u>181,406</u>	<u>110,204</u>

14. 應計費用及其他應付款項

	於3月31日	
	2023年 千港元	2022年 千港元
員工薪金及其他福利的應計費用	18,784	15,768
合約負債	11,422	10,206
其他應計費用及其他應付款項	8,926	16,964
	<u>39,132</u>	<u>42,938</u>

15. 股本及股份溢價

	普通股數目	股本 千港元
法定：		
於2021年4月1日、2022年3月31日、2022年4月1日及 2023年3月31日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>

本公司股本及股份溢價變動概要如下：

	普通股數目	股本 千港元	股份溢價 千港元
已發行及繳足：			
於2021年4月1日、2022年3月31日、 2022年4月1日及2023年3月31日	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000</u>	<u>120,421</u>

於2023年2月24日，本公司最終控股公司信偉有限公司與一名獨立第三方(「買方」)訂立有條件買賣協議以出售100,000,000股股份(「出售事項」)，佔本公司已發行股本10%。於刊發本業績公告日期，出售事項仍未完成。有關詳情載於本公司日期為2023年2月24日之公告內。

16. 或然負債

或然負債於可能出現某項責任時(惟其存在須以非本集團所能控制的未來事件確認)或於金額不能計量時披露。於2023年3月31日，本集團並無任何重大或然負債。本公司董事相信，有關保險的保障範圍將能覆蓋持續訴訟所產生的任何潛在賠償，而此等訴訟將不會對本集團的合併財務報表造成任何重大不利影響(2022年：相同)。

業務回顧

本集團之主要活動為(i)建造業務(包括提供模板服務)及其他建造服務；及(ii)電子商務業務。

建造業務

本集團為以香港為基地的模板承造商，主要從事提供(a)模板服務，包括(i)於現場主要採用木材及夾板構建的傳統模板；及(ii)主要採用鋁及鋼以預裝模組建成的預製模板；及(b)其他建造服務。

模板為臨時支撐性結構及模具，乃用於建築工程，盛載灌入的混凝土，塑造出所需的結構形狀及大小。當我們承接模板工程時，我們通常負責項目規劃及實施、材料採購、品質控制以及整體管理我們的直接勞工及我們委聘的分包商工人按照總承包商的要求及規格實施模板服務。

提供模板服務的過程中，客戶或會以變更工程指令的方式，要求我們以附加基準提供其他建築服務，包括泥水批盪、玻璃幕牆安裝及其他雜項工程。

於2023年財政年度，本集團接獲8項合約價值總額約為611,300,000港元的新項目。16項現有項目已於年內完成。於2023年3月31日，共有24項未償付合約價值總額約為812,300,000港元的在進行項目。

電子商務業務

本集團自2021年3月起透過於2021年2月24日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立的白銀智勤科技發展有限公司(「白銀智勤」)從事電子商務業務。本集團持有白銀智勤51%的股權，而獨立第三方則持有白銀智勤49%的股權。

本集團戰略定位於私域電商平台的品牌零售商，合作的私域電商平台有三家，提供符合客戶需要的品牌商品。具體而言，本集團主要通過在私域電商平台進行零售而獲得收入。

隨著線上零售業務的持續快速發展，我們與多家供應商和品牌商合作，並致力提供優質及多元化的產品。於我們的電子商務業務中，我們提供超過500種產品，包括富硒類農產品、保健食品、生活用品、美妝護膚品類等。選品以高品質為首要原則，並嚴格挑選產品和製造商，更好的為產品和質量把關，實現企業的可持續發展。

財務回顧

於2023年財政年度，本集團的經審核合併收益約為1,623,600,000港元(2022年財政年度：約1,574,300,000港元)。有關收益增加乃主要由於(i)於2023年3月31日手頭上有24個項目(2022年財政年度：32個)，從建造業務帶來約1,373,700,000港元(2022年財政年度：約1,133,200,000港元)；及(ii)來自電子商務業務約249,800,000港元收益。

於2023年財政年度，毛利為約221,200,000港元(2022年財政年度：約322,400,000港元)，而毛利率則為約13.6%(2022年財政年度：約20.5%)。毛利率由2022年財政年度的約20.5%下降約6.9%至2023年財政年度的約13.6%，此乃由於電子商務業務的毛利由2022年財政年度約284,800,000港元減少至2023年財政年度約170,800,000港元所致。

其他收入主要包括去年的政府補助及其他收入。年內其他收入由2022年財政年度的約1,900,000港元增加20,200,000港元至2023年財政年度的約22,100,000港元，主要由政府補助增加約21,700,000港元及佣金收入減少約1,900,000港元的綜合效應所致。

銷售及行政開支(「**銷售及行政開支**」)主要包括銷售佣金、員工成本、業務發展開支、折舊、諮商費用及法律及專業費用。年內的銷售及行政開支由去年約245,500,000港元減少77,800,000港元至約167,700,000港元，主要由於電子商務業務經營開支減少。

因此，本公司擁有人應佔年內溢利增至約53,500,000港元，較去年約38,800,000港元上升37.9%。撇除政府補貼，本公司擁有人應佔年內經調整溢利為約31,800,000港元，較去年約38,800,000港元減少約18.0%。

流動資金、財務資源及資金架構

本集團的所有資金及庫存活動現時均由董事及高層管理人員管理及控制。董事及高層管理人員將密切監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金架構能符合其資金需求。

	於2023年 3月31日	於2022年 3月31日
流動比率 ¹	2.8倍	3.3倍
資產負債比率(%) ²	6.5%	4.2%
資本負債比率(%) ³	不適用	不適用

附註：

1. 流動比率乃按流動資產總值除以於相關年末的流動負債總額計算。
2. 資產負債比率乃按並非於日常業務過程中產生的應付款項(即銀行借款及租賃負債)除以於相關年末的權益總額再乘以100%計算。
3. 資本負債比率乃按淨債款(即銀行借款及租賃負債，扣除現金及現金等值項目)除以相關年末的權益總額再乘以100%計算。

流動比率由2022年3月31日的3.3減少至2023年3月31日的2.8，主要乃由貿易應付款項增加所致。資產負債比率由2022年3月31日的4.2%增加至2023年3月31日的6.5%，該增加乃主要由於銀行借款增加。資本負債比率於2023年3月31日並不適用，因為現金及現金等值項目的數額於當日大於銀行借款及租賃負債的總額。

於2023年3月31日，本集團持約318,800,000港元的現金及現金等值項目(2022年3月31日：約217,900,000港元)，以及約27,500,000港元(2022年3月31日：17,500,000港元)為受限制現金。我們持有該等受限制銀行結餘以獲一般銀行融資。本集團預期透過自營運於內部產生的現金流及銀行融資撥付未來現金流的需求。

於2023年3月31日，本集團的資金架構包括約455,200,000港元的權益及約29,500,000港元的債務(租賃負債及銀行借款)。

本集團於管理現金時採取審慎做法。除若干債務(包括租賃負債及銀行借款)，本集團於2023年3月31日概無任何重大未償還債務。本集團現金流出金額的大部分為償還貿易應付款項的款項。由於負債比率較低，本集團能夠產生現金，並應付將面臨的現金要求。若有需要，本集團可動用其100,000,000港元的銀行融資，當中未動用及未受限制銀行融資約為73,000,000港元。

上市所得款項淨額用途

上市所得款項淨額包括發行250,000,000股本公司股份，金額約達97,000,000港元。下表呈列自上市至2023年3月31日期間所得款項淨額的用途明細：

	所得款項 淨額的 計劃用途 百萬港元	(於2023年 3月31日) 已動用款項 百萬港元	(於2023年 3月31日) 未動用款項 百萬港元	動用未動用 所得款項 淨額的 預期時間表
撥付我們項目的 預付資金需要	82.4	82.4	–	完全動用
擴充我們的勞工	4.9	4.9	–	完全動用
一般營運資金	9.7	9.7	–	完全動用
	<u>97.0</u>	<u>97.0</u>	<u>–</u>	

僱員

於2023年3月31日，本集團有605名(2022年：1,026名)僱員。本集團提供具競爭性的薪酬組合，組合乃根據整體市場比率及僱員表現，以及本集團表現釐定。薪酬組合包括薪金、表現花紅及其他福利，包括培訓及公積金。

資金承諾

於2023年3月31日，本集團概無資金承諾(2022年：無)。

集團資產抵押

於2023年3月31日，銀行存款27,500,000港元以抵押本集團獲授銀行融資額作質押(2022年3月31日：17,500,000港元)。

或然負債

除本業績公告附註16披露者外，於2023年3月31日，本集團概無其他或然負債(2022年：相同)。

所持重大投資、附屬公司及聯屬公司的重大收購及出售

於2023年財政年度，本公司概無持有重大投資、附屬公司及聯屬公司的重大收購或出售。

前景

過去一年，2019冠狀病毒病(「COVID-19」)疫情對電子商務業務構成重大影響。隨著COVID-19疫情結束，本集團預計電子商務業務來年將重拾升軌。

近年來，移動互聯網在中國廣泛使用，伴隨著本地生產總值的持續增長以及疫情帶來的持續影響，深刻改變了國民的消費習慣，並驅動國民對於線上消費的需求，預期線上零售市場在未來將存在持續增長的空間。

就我們於香港的建造業務而言，本集團面對挑戰重重的營商環境及激烈競爭，但考慮到香港特別行政區政府增加土地供應的政策及致力進行基建投資的承諾，由於本集團信譽悠久，加上其上市地位及穩健財務狀況，故此董事會仍對本集團於經營規模方面的未來發展充滿信心。

本集團致力在激烈競爭及複雜商業環境中保持綜合優勢，應對突如其來的全球性挑戰，持續實現收入增長及淨利潤增長，並持續為股東締造價值。我們將不忘初心，牢記使命，擔負起社會責任，為區域經濟發展奠定堅實的基礎，為國家和社會實現共同富裕做出更大貢獻。

股息

董事會不建議就截至2023年3月31日止年度派付末期股息。

報告期後事項

於2023年3月31日後直至本年度業績公告日期止，本公司或本集團並無進行任何重大期後事項。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則，作為董事買賣本公司證券的操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事均確認彼等於本年度已遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治常規

本公司深知維持高水平企業管治以保障股東利益的重要性。

本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)。由上市起至2023年3月31日，本公司已遵守企業管治守則的所有適用條文，惟下文所述的偏離情況除外：

根據企業管治守則第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分，並不應由同一人兼任。本公司並無正式的行政總裁。行政總裁的角色及職能由全體執行董事共同履行。董事會相信，目前的安排足以確保本集團的業務營運得到有效的管理及控制。隨著業務持續增長及發展，董事會將繼續檢討本集團架構的成效，以評估是否有必要作出任何變動，包括委任行政總裁。

審核委員會之審閱

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，並已審閱本集團截至2023年3月31日止年度的合併財務報表。

核數師之工作範圍

本集團核數師大華馬施雲會計師事務所有限公司已將初步公告所載有關本集團截至2023年3月31日止年度之合併財務狀況表、合併全面收益表及其相關附註之數字與本集團該年度之經審核合併財務報表所載之金額核對一致。大華馬施雲會計師事務所有限公司就此方面所進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之核證聘用，故大華馬施雲會計師事務所有限公司並未對初步公告作出任何意見或核證結論。

刊發年度業績及年度報告

本年度業績公告已於本公司網站 www.chikanck.com 及聯交所網站 www.hkexnews.hk 登載。2023年年度報告將於適當時候寄發予股東，並同時在聯交所及本公司網站登載。

鳴謝

董事會謹此對本集團管理層及全體員工的克盡己任與群策群力，以及各股東、業務合作夥伴及其他專業人員於年內一直對我們的支持，致以衷心謝意。

承董事會命
智勤控股有限公司
主席兼執行董事
盧漢光

香港，2023年6月26日

於本公告日期，董事會成員包括兩名執行董事盧漢光先生及陳美嬌女士；一名非執行董事陳忠洲先生；及三名獨立非執行董事梁家棟博士測量師、陳詩敏女士及姜俊淦先生。